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2005 Tezë doktorature dhe titulli Doktornë Shkencat Bujqësore/ PhD 
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2006                Specialist kërkimi për Pemët Frutore në IPVlore 

1999-2005 Drejtor I IPemtarisë Vlorë/specialist kërkimor për Pemët Frutore 

1998                Specialist Gjelbërimi-Bashkia Vlorë 

1994-1997       Pa punë 

1993                Asistence 

1991-1992       K/Agronom-NB  Vlora-Vlorë 

1999-2000       Agronom –Dega e Prodhimit NB Sera Vlorë 

1995-1998        Agronom Perime-Patate-Fasule ne Komitetin Ekzekutiv Tropojë 

1994                Agronom /Kryetar e Degës Prodhimit Bujqësor  Koop. Bujqësore Zogaj Tropojë 

1979-1983,      Studimet e larta në UBTiranë-titulli Agronom I Përgjithshëm 

 

II. Shërbime në OrganizataProfesionale 
 

2013  - 2017, Expert i KASH dhe Kryetar i Federatës Hortikulturës 

2002-2004       Projekti  ASP/ Anëtar Komisioni MBU 

2005 – 2006   ESHFF- Aëtar komisioni vlerësimi të cv dhe/hibrideve të reja/ 

2003 Anëtar i Shoqatës Ndërkombëtare të Hortikulturës/ISHS 

1999 – 2024, Anëtar në 22 projekte kombëtar/drejtues në 2 projekte dhe anëtar projekti në 5 

projekte bashkepunimi me jashtë 
 

III. Fokusi i KërkimitShkencor 

- Në fushën e rajnonizimit të specieve dhe kultivarëve drufrutor 

- Hartimin dhe zbatimin e teknologjive të reja dhe të zakonshme në frutikulturë, ulli dhe 

agrume 

- Studime nmbi sjelljen e kultivarëve dhe nënshartesave të drufrutorëve në kushte të 

ndryshme klimateriko-tokësore të vendit tonë  

IV. Fokusi në Mësimdhënie 

- Lektor  në modulin e Pemtarisë Përgjithëshme 
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- Lektor në modulin e Pomologjisë 

- Lektor në modulin e Ulli-Agrume dhe Subtropikale 

- Lektor në modulin “Teknologji të Avancuara në Pemtari” 

V. Publikime monografi, libra universitar, cikle leksionesh, kapituj në libra 

ndërkombëtar, 14(katërmbëdhjetë) 

- Monografi.                                               5 tituj 

- Libra Universitare                                    4tituj 

- Cikle leksionesh universitare                   2 tituj 

- Manual përdorimi në fermë                     2 tituj 

- Kapituj libri Ndërkombëtar                     1 titull 

- Kapituj libri Akademia e Shkencave       1 titull 

VI.  Konferenca Ndërkombëtare dhe Kombëtare, gjithësej 52(pesëdhjetë e dy) tituj 

- Autor i parë                                22 tituj 

- Bashkëautor                               30 tituj 

- Brenda vendit                            31 tituj 

- Aktivitete ndërkombëtare         21 tituj 

VII. Artikuj shkencorë, gjithësej 30(tridhjetë) 

- Autor i parë                             12 tituj 

- Brenda vendit                          25 tituj 

- Jashtë vendit                             5  tituj 

a. Në revista me faktor impakti    3 tituj 

- Autor i parë              1 titull 
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